
KUPNÍ SMLOUVA
000119-000/2019-00

evidovaná u kupujícího pod č.j. ZP-900470/2019-R 
evidovaná u prodávajícího pod č.j. EBS-2019-Z156

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „OZ“) a dále s použitím ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen "Smlouva”).

Článek 1
Smluvní strany

1. Kupující: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
IČ: 47114304
DIČ: CZ47114304
zapsaná u Městského soudu v Praze pod sp. zn. A. 7216

(dále jen jako „Kupující“)

a

2. Prodávající. AUTOCONT a.s.
se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava
zastoupená: Jaroslavem Biolkem, členem představenstva
IČ: 04308697
DIČ: CZ04308697
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11012

(dále jen jako „Prodávající“)

Článek 2
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 700 ks licencí SW 
konzole pro správu PColP zero klientů včetně technické podpory na 3 roky. Podrobný 
popis plnění dle této smlouvy (dále též jen „zboží“) je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.

2. Kupující se zavazuje v souladu se Smlouvou dodané zboží převzít a zaplatit 
kupní cenu podle článku 4 této Smlouvy.

Strana 1 z 7



Článek 3
Místo a termín plnění předmětu Smlouvy

1. Místem plnění je pracoviště Kupujícího umístěné na adrese Zdravotní pojišťovna ministerstva 
vnitra České republiky, ředitelství Praha, budova Crystal, Vinohradská 2577/178, Praha 3.

2. Termín plnění dle článku 2 odst. 1 je jeden měsíc od účinnosti této smlouvy.

Článek 4
Cena

1. Cena zboží dle čl. 2 odst. 1 a Přílohy č. 1 ke Smlouvě je stanovena dohodou smluvních stran 
ve výši 1.247.400,00 Kč (slovy: jedenmilióndvěstěčtyřicetsedmtisícčtyřista korun českých) bez 
DPH tj. 1.509.354,00 Kč včetně DPH.

2. Tato cena je nejvýše přípustná, konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s 
úplnou a kvalitní realizací této smlouvy, tj. zejména dopravu na místo plnění, clo, instalaci, 
školení apod. Zálohu kupující neposkytuje.

Článek 5
Platební podmínky

1. Prodávající vystaví účetní doklad za dodání zboží nejpozději do 15 dnů od data převzetí zboží.

2. Úhrada za zboží bude provedena na základě účetního dokladu vystaveného Prodávajícím 
se lhůtou splatnosti 21 dnů od data jeho doručení Kupujícímu. Za den úhrady se považuje den 
odepsání peněžní částky z účtu Kupujícího.

3. K účetnímu dokladu připojí Prodávající potvrzený předávací protokol dle čl. 6 odst. 1 této 
Smlouvy.

4. Vyúčtování, tedy účetní doklad spolu s přílohou dle odst. 3, musí splňovat požadavky kladené 
na účetní doklady a požadavky dle ustanovení § 435 OZ dle této smlouvy a dohodnuté dle této 
Smlouvy. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez 
zaplacení vyúčtování, které nebude mít odpovídající náležitosti. V takovém případě je 
Prodávající povinen vyúčtování opravit či vyhotovit znovu a zaslat je zpět Kupujícímu s novou 
lhůtou splatnosti, která začne běžet dnem doručení nového vyúčtování. Po tuto dobu není 
Kupující v prodlení s placením vyúčtování.

5. Prodávající jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit daň z 
přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „Zákon“) a že mu nejsou ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 
Zákona, které by splnění těchto povinností bránily.

Strana 2 z 7



Článek 6
Předání a převzetí předmětu Smlouvy

1. Prodávající je povinen zboží předat Kupujícímu. Kupující je povinen zboží převzít 
prostřednictvím svého zástupce. O předání a převzetí zboží bude sepsán předávací protokol 
podepsaný zástupcem Prodávajícího a zástupcem Kupujícího.

2. Kontaktní osoby smluvních stran pro dodání a převzetí zboží a pro účely případných reklamací:

Článek 7
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Pro případ prodlení Prodávajícího s odevzdáním předmětu plnění Smlouvy ve smyslu článku 3 
Smlouvy z důvodů ležících výlučně na straně Prodávajícího je Kupující oprávněn žádat po 
Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny zboží bez DPH dle čl. 4 odst. 1 
této Smlouvy za každý i započatý den trvajícího prodlení až do předání předmětu plnění 
Smlouvy a Prodávající je v takovém případě povinen smluvní pokutu zaplatit.

2. Pro případ prodlení Kupujícího se zaplacením smluvené ceny na základě důvodně a řádně 
vystaveného účetního dokladu ve lhůtě jeho splatnosti je Prodávající oprávněn žádat po 
Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky denně až do zaplacení a 
Kupující je v takovém případě povinen úrok z prodlení zaplatit.

3. Pro případ prodlení Prodávajícího s plněním záručních podmínek uvedených v Příloze č. 2 této 
Smlouvy je Kupující oprávněn žádat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 
z ceny zboží bez DPH za každý den trvajícího neplnění a Prodávající je v takovém případě 
povinen smluvní pokutu zaplatit.

4. Ujednáním o smluvní pokutě, resp. úroku z prodlení není dotčeno právo té které smluvní strany 
na náhradu škody.

Článek 8
Odpovědnost

1. Prodávající odpovídá za řádné, kvalitní, bezvadné a včasné provádění svých závazků podle 
této Smlouvy a za to, že předmět těchto závazků bude proveden v souladu se souvisejícími 
platnými českými normami a právními předpisy podle této Smlouvy.

2. Obě smluvní strany odpovídají za škodu, kterou způsobí porušením svých smluvních 
povinností druhé smluvní straně při provádění předmětu plnění této Smlouvy.

3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu v případě okolností vylučujících její 
odpovědnost dle § 2913, odst. 2 občanského zákoníku.

Strana 3 z 7



Článek 9
Licence

1. Prodávající poskytuje kupujícímu ke zboží nevýhradní, místně neomezené licence, a to na 
dobu 36 (třicetšest) měsíců ode dne podepsání předávacího protokolu dle čl. 6 této Smlouvy. 
Odměna za poskytnutí licence je obsažena v dohodnuté ceně zboží dle čl. 4 odst. 1 této 
Smlouvy.

2. Kupující je oprávněn software kopírovat pouze na svá zařízení v maximálním počtu uvedeném 
ve specifikaci zboží uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy. Používání licencí se řídí licenčními 
podmínkami výrobce systému, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob, s výjimkou 
autorských práv výrobce systému.

Článek 10
Odstoupení od Smlouvy

1. Po písemném upozornění při podstatném porušení Smlouvy může každá ze smluvních stran 
písemným oznámením zaslaným druhé straně ukončit Smlouvu v souladu s ust. § 2004 OZ. 
Toto odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

2. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Kupujícího se považuje neplnění závazků spočívající 
zejména v neuhrazení dlužné částky v době přesahující 30 dnů po splatnosti účetního dokladu 
nebo v době dalšího dodatečného prodloužení této doby.

3. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje neplnění závazků 
spočívající zejména v nedodržení článku 3 této Smlouvy překročením uvedených termínů o 
více než 30 dnů, dále v dodání předmětu Smlouvy v rozporu s požadavky Kupujícího, resp. jen 
částečným plněním a dále v neplnění záručních podmínek dle článku 9 Smlouvy a to po dobu 
více než 14 dnů.

4. Smluvní strany provedou finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů po skončení 
platnosti Smlouvy v důsledku odstoupení.

Článek 11
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva může být doplňována či měněna pouze písemnými očíslovanými dodatky 
podepsanými statutárními orgány obou smluvních stran.

2. Stanou-li se některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud by 
některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení.

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními OZ.

Strana 4 z 7



r

4. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze Smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, jakož i otázky její platnosti nebo jejího vzniku a zániku budou přednostně řešeny dohodou 
smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, smluvní strany se dále 
dohodly na tom, že ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
bude pro rozhodování případného sporu místně příslušný soud v sídle Kupujícího.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění Smlouvy dle odst. 8 tohoto článku.

7. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako povinný subjekt podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu včetně jejích případných změn a dodatků, za 
splnění podmínek k uveřejnění podle zákona o registru smluv a s uveřejněním této Smlouvy v 
plném znění /kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění podle 
zákona o registru smluv/, souhlasí.

8. Kupující se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru smluv. 
Prodávající je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla Smlouva 
uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Kupující řádně uveřejnil a pokud se tak nestalo, je 
povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Kupujícího.

9. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že kupující jako zadavatel veřejné zakázky, jež je 
předmětem této smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením §219 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), uveřejnit na svém profilu 
výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, v souladu s podmínkami a ve lhůtách 
stanovených ZZVZ včetně všech případně dalších povinností kupujícího stanovených ZZVZ.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2 - Licenční a záruční podmínky

V Praze dne: A ■ \ V Praze dne

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky

AUTOCONT a.s.

Strana 5 z 7



Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění:

Software:
Teradici PColP Management Console Enterprise

Licence:
700 ks licencí vč. technické podpory programu Desktop Access s předplatným na 3 roky.

Strana 6 z 7



///oha č. 2 - Licenční a záruční podmínky:

Licenční podmínky výrobce - Teradici:
https://docs.teradici.com/reference/eulas

Kontakt na technickou podporu výrobce - Teradici:

https://help.teradici.eom/s/coritactsupport

https://help.teradici.eom/s/techmcal-support (zákaznický portál)

Strana 7 z 7


